

			interes.							Ad 9) w projekcie planu miejscowego przyjęto konkretną wartość wysokości turbiny wiatrowej, która jest jedynie wartością graniczną. Ad 10) zakaz realizacji nowych zjazdów z autostrad dotyczy zjazdów indywidualnych i wynika z intencji zarządcy drogi. Brak podstaw na tym etapie procedury uchwalania planu miejscowego do unieważnienia dotychczasowych wyników prac nad projektem – brak też podstaw do wprowadzania zmian w projekcie planu miejscowego.
11	24.06.2015	M. K. Z. K. Orzeszkowo	Pismo z dnia 23.06.2015 Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Oz. U. Nr 80, poz. 717 ze zmianami) wnosimy następujące uwagi do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi i obręb Orzeszkowo: Nie zgadzamy się z proponowanym planem zagospodarowania przestrzennego, ponieważ w dużej mierze ogranicza a wręcz blokuje nasze plany wobec córek. Chcielibyśmy każdemu dziecku przekazać działkę pod budowę domu, niestety rozwiązanie planu zagospodarowania przestrzennego zupełnie nam tego zabrania. Nasze ziemie są skutecznie zablokowane przez elektrownie wiatrowe. Jako rodzice nie możemy i nie chcemy faworyzować jednego dziecka kosztem chęci zysku obcego inwestora? Pragniemy nadmienić, że ogranicza się nam nawet wyboru elewacji, czy pokrycia dachów! Elektrownie wiatrowe są zdecydowanie za blisko zlokalizowane, naszym zdaniem powinny się znajdować min. 2km, 2000m. od zabudowań. Dużo czytamy na ten temat i dowiedzieliśmy się, że wiatraki bardzo źle oddziałują na zdrowie fizyczne i psychiczne, nie wspominając o zabijaniu bocianów, nietoperzy, kretów. Najbardziej nas martwi spadek i atrakcyjność nieruchomości, oraz całego gospodarstwa, a w późniejszych latach wyludnienie okolicy.	Nie wskazano nieruchomości, której dotyczy uwaga.	Brak możliwości określenia ustaleń planu – nie wskazano nieruchomości, której dotyczy uwaga.	-	X	-	X	Projekt planu miejscowego nie narusza ustaleń zawartych w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dominowo – w szczególności w zakresie funkcji przewidzianych dla poszczególnych terenów w studium oraz w zakresie odległości siłowni od zabudowań mieszkalnych. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego stanowi jeden z dokumentów planistycznych, służących realizacji polityki przestrzennej gminy oraz jej władztwa w tym zakresie – władztwa planistycznego. Zakres ustaleń planu miejscowego – w tym dopuszczenie ustalenia koloru elewacji budynków czy rodzaju pokrycia dachów – wynika z ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Wpływ siłowni wiatrowych na środowisko przyrodnicze oraz na zdrowie ludzi został przeanalizowany i oceniony w prognozie oddziaływania na środowisko, sporządzonej na potrzeby miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Kwestia ewentualnego spadku wartości nieruchomości w wyniku uchwalenia mpzp została scharakteryzowana w prognozie skutków finansowych uchwalenia planu miejscowego, wyłożonej do publicznego wglądu.
12	24.06.2015	E. N. M. N. Orzeszkowo	Pismo z dnia 23.06.2015 Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze zmianami) wnosimy następujące uwagi do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi i obręb Orzeszkowo: - odrzucić plan w całości, ponieważ rozmieszczenie elektrowni wiatrowych ogranicza a wręcz blokuje swobodny rozwój gospodarstw, rozbudowę domów jednorodzinnych i istniejących siedlisk. -elektrownie wiatrowe są zdecydowanie za blisko zlokalizowane, naszym zdaniem powinny się znajdować min. 2km, 2000m. od zabudowań. -nawet nasz wniosek o wyznaczenie działki pod budowę domu została ona umniejszona o ok. 25%, czyli, o 1/4- jeśli nie chodzi o wiatraki, to nie wiemy jakie może być inne logiczne wyjaśnienie tego faktu?!	Nie wskazano nieruchomości, której dotyczy uwaga.	Brak możliwości określenia ustaleń planu – nie wskazano nieruchomości, której dotyczy uwaga.	-	X	-	X	Projekt planu miejscowego nie narusza ustaleń zawartych w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dominowo – w szczególności w zakresie funkcji przewidzianych dla poszczególnych terenów w studium oraz w zakresie odległości siłowni od zabudowań mieszkalnych. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego stanowi jeden z dokumentów planistycznych, służących realizacji polityki przestrzennej gminy oraz jej władztwa w tym zakresie – władztwa planistycznego. Odległość terenów przeznaczonych na lokalizację siłowni wiatrowych od zabudowy została określona w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dominowo. Projekt planu nie narusza ustaleń obowiązującego studium w tym zakresie. Bezzasadne jest zatem żądanie odsunięcia poszczególnych turbin na odległość 2000 m od terenów zabudowanych. Zasady dysponowania gruntami – w szczególności sposób kształtowania polityki przestrzennej na gruntach, co do których wykonujemy prawo własności – określa m.in. ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Możliwość realizacji zabudowy na działkach będących naszą własnością nie jest nieograniczona a o sposobie ich realizacji nie możemy decydować w sposób dowolny. Elementami kształtowania polityki przestrzennej są dokumenty planistyczne, m.in. takie jak studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego oraz decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.
13	24.06.2015	W. M. J. M. Dominowo	Pismo z dnia 24.06.2015 W związku z planowanym uchwaleniem planu zagospodarowania przestrzennego dla części Gminy i lokalizacją na działce nr. 98 w obrębie geodezyjnym Dominowo oraz działce nr. 47/2 w obrębie Orzeszkowa turbin elektrowni wiatrowych. Nie wyrażamy zgody na umieszczenie naszych gruntów - działki nr. 96 i nr. 102 w obrębie Dominowo oraz działek nr. 15 i nr. 16 w obrębie Poświętno w bezpośredniej strefie oddziaływania turbin wiatrowych (działka nr. 102 graniczy z działką nr. 47/2, działka nr. 96 i nr. 15 leży po przeciwnej stronie drogi z działką nr.	działki nr ewid. 96 i 102 obręb Dominowo oraz działki nr ewid. 15 i 16 obręb Poświętno	działki nr ewid. 96 i 102 – częściowo objęte projektem planu (załącznik nr 1.2) przeznaczone na tereny rolnicze, objęte strefą ochronną elektrowni wiatrowych ponadto działki nr ewid. 96 jest częściowo objęta archeologiczną strefą ochrony	-	X	-	X	Przeznaczenie terenów wskazanych w uwadze jest zgodne z ich dotychczasowym użytkowaniem oraz zgodne z kierunkiem rozwoju przestrzennego określonym w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dominowo – nie jest zatem uzasadniony argument ograniczenia dotychczasowego sposobu użytkowania gruntów. Kwestia wartości gruntów oraz jej ewentualnego spadku została omówiona w prognozie skutków finansowych uchwalenia planu miejscowego – wyłożonej do publicznego wglądu. Kwestia

			98). Takie usytuowanie turbin wiatrowych stanowi ogromne ograniczenie wykorzystania w/w gruntów, w istotny sposób ogranicza ich wartość, będzie miało wpływ na zdrowie naszej rodziny. Praca w tak małej odległości od turbin staje się utrudniona i niebezpieczna, obniża się plon naszych upraw		konserwatorskiej działki nr ewid. 15 i 16 – objęte projektem planu (załącznik nr 1.2) przeznaczone na tereny rolnicze, objęte strefą ochronną elektrowni wiatrowych					wpływu na zdrowie ludzi została natomiast omówiona w prognozie oddziaływania na środowisko, sporządzonej na potrzeby planu miejscowego.
14	24.06.2015	A. S. Mała Górka	Pismo z dnia 23.06.2015 Posiadam nieruchomość w miejscowości Orzeszkowa o numerze ewidencyjnym 203 która znajduje się w niewielkiej odległości od terenów planowanych pod elektrownie wiatrowe. Zgłaszam sprzeciw w sprawie budowy farmy wiatrowej w Gminie Dominowo, ponieważ: - turbiny wiatrowe są źródłem hałasu o niskiej częstotliwości (infradźwięki), które mogą być zagrożeniem dla zdrowia ludzi, -w trakcie obracania się wirnika promienie słoneczne cyklicznie odbijają się od jego powierzchni, co powoduje powstanie efektu stroboskopowego i który ma negatywny wpływ na ludzką psychikę oraz może stanowić niebezpieczeństwo podczas pracy na roli przy turbinie, - jestem nowym mieszkańcem Orzeszkowa i. w nie dalekiej przyszłości chciałbym postawić dom i zabudowania gospodarskie, - przejąłem działkę w Ramach Młodego Rolnika i mam zamiar dalej się rozwijać ,a budowa farmy wiatrowej zablokuje mi całkowicie plany rozwojowe, -wartość gruntów które będą się znajdowały w pobliżu turbiny wiatrowej zmniejszą się co najmniej o połowę. Uwaga do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego: -Najmniejsza odległość turbiny wiatrowej od zabudowań powinna wynosić 2000 m. Jednocześnie informuję że zgodnie z Ustawą t dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Art. 36. w przypadku nieuwzględnienia mojej uwagi będę skarżył gminę o odszkodowanie za utratę wartości nieruchomości i za niemożność pełnienia dalej funkcji mieszkalnej przez nieruchomość bez szkody na zdrowiu mieszkańców.	działka nr ewid. 203 obręb Orzeszkowo	Działka częściowo objęta projektem planu miejscowego (załącznik nr 1.3) przeznaczona na funkcję rolną oraz w części na teren lasu, objęta strefą ochronną elektrowni wiatrowych oraz częściowo objęta archeologiczną strefą ochrony konserwatorskiej	-	X	-	X	Kwestie związane z wpływem siłowni wiatrowych na zdrowie ludzi (w tym oddziaływanie siłowni wiatrowych na etapie funkcjonowania) jest omówione w prognozie oddziaływania na środowisko opracowanej na potrzeby planu miejscowego. Projekt planu miejscowego nie obejmuje swym zasięgiem całej działki nr ewid. 203 – pozostawiając miejsce na rozwój zabudowań mieszkalnych na przedmiotowej działce. Zabudowania gospodarcze natomiast mogą być realizowane również w granicach objętych planem miejscowym. Kwestia ewentualnego spadku wartości nieruchomości w wyniku uchwalenia planu miejscowego została omówiona w prognozie skutków finansowych uchwalenia planu miejscowego – wyłożonej do publicznego wglądu. Odległość siłowni wiatrowych od zabudowy została wyznaczona zgodnie z zapisami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dominowo – brak zatem podstaw do zwiększania tej odległości do 2000 m. Zasady zgłaszania roszczeń z tytułu spadku wartości nieruchomości w wyniku uchwalenia planu miejscowego również reguluje ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym – przy spełnieniu przesłanek określonych w ustawie, każdy ma prawa żądać odszkodowania o którym mowa w przedmiotowej ustawie.
15	24.06.2015	K. K. Dominowo	Pismo z dnia 25.06.2015 Nie życzę sobie, żeby strefa ochronna obejmowała moje grunty rolne, chciałabym swobodnie zarządzać swoimi gruntami i zabudowaniami jakie już istnieją i tymi które miałyby na nich powstać. Nie chcę elektrowni w tak małej odległości od moich gruntów. Jeśli projekt mpzp wpłynie na obniżenie moich nieruchomości wystąpię z wnioskiem o odszkodowanie.	Nie wskazano nieruchomości, której dotyczy uwaga.	Brak możliwości określenia ustaleń planu – nie wskazano nieruchomości, której dotyczy uwaga.	-	X	-	X	Zasady dysponowania gruntami – w szczególności sposób kształtowania polityki przestrzennej na gruntach, co do których wykonujemy prawo własności – określa m.in. ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Możliwość realizacji zabudowy na działkach będących naszą własnością nie jest nieograniczona a o sposobie ich realizacji nie możemy decydować w sposób dowolny. Elementami kształtowania polityki przestrzennej są dokumenty planistyczne, m.in. takie jak studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego oraz decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Zasady zgłaszania roszczeń z tytułu spadku wartości nieruchomości w wyniku uchwalenia planu miejscowego również reguluje ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym – przy spełnieniu przesłanek określonych w ustawie, każdy ma prawa żądać odszkodowania o którym mowa w przedmiotowej ustawie.
16	25.06.2015	Stowarzyszenie Stop Wiatrakom w Wielkopolsce Rumiejki	Pismo z dnia 23.06.2015 W nawiązaniu do obwieszczenia z dnia 29.04.15r. w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Dominowo, w związku z dyskusją publiczną w dniu 08.06.15r. odbytą w Dominowie w dniu 08.06.15r. Siedzibą naszego stowarzyszenia jest miejscowość Rumiejki należąca do gminy Środa Wlkp. Dwie elektrownie wiatrowe które są zaprojektowane w Sabaszczewie to teren gminy Dominowo, będą one umiejscowione w pobliżu naszej miejscowości. Oddziaływanie tych elektrowni wiatrowych związane z różnymi ograniczeniami wychodzi poza teren gminy Dominowo, gdzie niema projektu planu zagospodarowania przestrzennego. Usytuowanie urządzeń produkujących energię elektryczną z odnawialnych źródeł energii muszą się mieścić wraz ze swoimi strefami ochronnymi na obszarze tej samej jednostki samorządu terytorialnego zgodnie z art. 3 Ustawy: Kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na	Nie wskazano nieruchomości, której dotyczy uwaga.	Brak możliwości określenia ustaleń planu – nie wskazano nieruchomości, której dotyczy uwaga.	-	X	-	X	Wniosek nadano w Urzędzie Pocztowym z zachowaniem terminu określonego w ogłoszeniu o wyłożeniu projektu planu miejscowego do publicznego wglądu. Ad 1) Postępowanie w sprawie decyzji środowiskowej stanowi odrębną procedurę względem procedury sporządzania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Wyłożenie projektu planu do publicznego wglądu nie ma związku z procedurą dotyczącą decyzji środowiskowej – uwaga nie jest zasadna. Nie jest prawdą, jakoby w trakcie wyłożenia do publicznego wglądu nie udostępniono w siedzibie Urzędu Gminy map oraz projektu uchwały. Również w trakcie trwania dyskusji publicznej oferowano możliwość rozłożenia planszy załączników graficznych do planu miejscowego – które znajdowały się na sali w której prowadzono dyskusję oraz oferowano odczytanie całego projektu uchwały w sprawie planu

		<p>terenie gminy, w tym uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. (...) należy do zadań własnych gminy, a formułowanie dokumentów planistycznych w taki sposób, że ustalają one przeznaczenie gruntów w gminie sąsiedniej jest niedopuszczalne, gdyż takie działanie stanowi nieuprawnioną ingerencję we władztwo planistyczne innej jednostki samorządu terytorialnego. Wyjątek od tej zasady stanowi lokalizowanie inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym, jednak farmy wiatrowe nie mają tego przymiotu.</p> <p>1) decyzja z dnia 18.06.14r. o środowiskowych uwarunkowaniach planowanego przedsięwzięcia dla inwestycji "Farma Wiatrowa Wielkopolska I" wydana przez Wójta Gminy Dominowo nie jest prawomocna, albowiem toczy się postępowanie sądowo-administracyjne przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Poznaniu pod sygn. akt : IV S.A./Po 297/15. W związku z powyższym nie wiadomo, ile elektrowni wiatrowych i nie wiadomo, gdzie ostatecznie zostaną zlokalizowane turbiny wiatrowe, na terenie gminy Dominowo. Do publicznego wglądu, jak również w trakcie publicznej dyskusji w dniu 08.06.15 r. nie wyłożono i nie okazano oryginałów dokumentacji, w tym map geodezyjnych, a w szczególności samego projektu planu, bądź projektu uchwały, co ewidentnie narusza ustawę o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015r., poz. 199 ze zm.).</p> <p>2) Lokalizacja turbin wiatrowych narusza interes prawny i materialny rolników - właścicieli nieruchomości rolnych, sąsiadujących z planowaną inwestycją, w tzw. strefach ochronnych, którzy nie wyrażają zgody na budowę turbin wiatrowych na gruntach wyszczególnionych w raporcie działek geodezyjnych.</p> <p>3) Postępowanie dot. wydania decyzji środowiskowej, jak również postępowanie w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie spełniają wymogów ustawy z dnia 03.10.2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013r., poz. 1235 z późno zm.), a mianowicie:</p> <p>a) brak wypisu i rysunku z projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego który jest niezbędny biorąc pod uwagę charakter i wielkość inwestycji, choćby pod kątem powierzchni obrębów geodezyjnych objętych inwestycją (art. 74, ust. 1 pkt 5),</p> <p>b) brak informacji o przeprowadzonym postępowaniu wymagającym udziału społeczeństwa oraz o tym w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione uwagi, wnioski i zastrzeżenia do projektu planu, zgłoszone na zebraniach wiejskich, bądź w formie uchwał rad sołeckich, w związku z udziałem społeczeństwa w postępowaniu (art. 85, ust.2, pkt. 1a),</p> <p>c) brak rzetelnej analizy sporządzonej do projektu miejscowego planu, wynikającej z dokonania porównania ustaleń zawartych w raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko i w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, a w szczególności w zakresie ustanowienia obszaru ograniczonego użytkowania gruntów rolnych oraz prawa zabudowy siedliskowej przez rolników - właścicieli gruntów rolnych sąsiadujących z działkami, na których jest przewidywana lokalizacja turbin wiatrowych (art. 83, ust. 1 i 2).</p> <p>d) błędne uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia budowy turbin wiatrowych z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, w oparciu o błędne informacje przedstawione przez RDOŚ przez inwestora, bez uwzględnienia skumulowanego oddziaływania istniejących i planowanych przedsięwzięć o podobnym charakterze na terenie sąsiednich gmin Środa Wlkp., Miłosław i Kleszczewo (art. 77 ust. 1 pkt 1).</p> <p>e) brak ponownej oceny do projektu miejscowego planu, oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, o których mowa w art. 72 ust. 1, 10, 14 i 18 biorąc pod uwagę powiązania planu zagospodarowania przestrzennego pod kątem budowy turbin wiatrowych, z innymi takimi samymi inwestycjami na terenie gmin Środa Wlkp., Miłosław i Kleszczewo w związku z możliwością kumulowania się oddziaływań tych inwestycji - w sumie lokalizacja 100 turbin wiatrowych (art. 82 ust. 2 pkt 2, art. 66 ust. 1 pkt 8 i</p>						<p>miejscowego.</p> <p>Ad 2) Budowa turbin wiatrowych na działkach wskazanych w projekcie planu miejscowego będzie możliwa wyłącznie na zasadach określonych w ustawie Prawo budowlane. Nie będzie zatem możliwości posadowienia turbin wiatrowych na gruntach właścicieli działek, którzy nie będą na to wyrazili zgody. Elementem niezbędnym do wystąpienia o pozwolenie na budowę jest udokumentowane prawo do dysponowania gruntem.</p> <p>Ad 3) Uwaga w części dotyczącej procedury uzyskiwania decyzji środowiskowej jest bezzasadna. (lit. a) Procedura pozyskiwania wypisu i rysunku jest skierowana do uchwalonych i obowiązujących planów miejscowych – nie ma zatem możliwości uzyskania rysunku i wypisu z projektu planu miejscowego. (lit. b) informacja o udziale społeczeństwa w procedurze sporządzania planu w formie ogłoszenia i obwieszczenia informującego ponadto o sposobie uwzględnienia zgłoszonych uwag jest dokonywana po przyjęciu dokumentu – tj. po jego uchwaleniu i opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym właściwego województwa. Wnioski zastrzeżenia zgłaszane do projektu planu na zebraniach sołeckich bądź w formie uchwał rad sołeckich nie są wnioskami składanymi do procedury sporządzania planu miejscowego – nie podlegają zatem rozstrzygnięciom ani nie wymagają uwzględnienia w toku sporządzania projektu planu miejscowego. (lit. c) W toku opracowania projektu planu miejscowego nie dokonuje się analizy ustaleń decyzji środowiskowej. Przedmiotowa decyzja stanowi odrębne postępowanie stąd może być opracowywana nawet po uchwaleniu projektu planu miejscowego. Uwaga zgłoszona w punktach „d” i „e” nie dotyczą projektu planu miejscowego. (lit. f) Prognoza oddziaływania na środowisko została zaopiniowana z RDOŚ a uwagi zgłoszone przez organ zostały uwzględnione w prognozie oddziaływania na środowisko sporządzonej do projektu planu miejscowego. Wniosek o przeprowadzenie ponownej dyskusji publicznej na tym etapie procedowania projektu planu miejscowego jest bezzasadny. Udział w dyskusji publicznej jest dobrowolny a wstęp na dyskusję publiczną jest wolny i nieograniczony. W części dotyczącej udzielenia informacji publicznej – etap składania uwag do projektu planu miejscowego nie służy do składania wniosków o udzielenie informacji publicznej – w tej części, w toku procedury planistycznej wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia. Do wniosku dołączono „Listę naukowców i specjalistów którzy wskazują na negatywny wpływ turbin wiatrowych na zdrowie ludzi” – załączono do przedmiotowej uwagi.</p>
--	--	--	--	--	--	--	--	--

			<p>art. 77 ust. 5 pkt 2), f) brak przeprowadzenia analizy do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, oddziaływania turbin wiatrowych na zdrowie i warunki życia ludzi oraz brak analizy wzajemnych oddziaływań pomiędzy środowiskiem, zdrowiem ludzi, dobrami materialnymi i zabytkami. (art. 62 ust. 1 pkt 1 lit. a, lit. d). Ponadto, Stowarzyszenie wnosi o udostępnienie przez Wójta Gminy Dominowo informacji publicznej zawierającej projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w formie elektronicznej, poprzez skopiowanie płyty CD, na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 06.09.2001 r. Jednocześnie Stowarzyszenie podnosi, że w/w ustawa w art. 2 ust. 1 stanowi, że prawo dostępu do informacji publicznej przysługuje "każdemu", co oznacza, że np. nie tylko mieszkańcy danej gminy mogą uczestniczyć w posiedzeniach kolegialnych organów władzy publicznej pochodzących z wyborów. Na podstawie art. 18 ust. 1 w/w ustawy kolegiальnymi organami, w których posiedzeniach mieszkańcy mogą brać udział są oprócz rady gminy również rady osiedli, dzielnicy czy zebrania wiejskie w sołectwach. W związku z powyższym, Stowarzyszenie wnosi o uzupełnienie postępowania o powyższe zastrzeżenia i wnioski, a w szczególności żąda oddalenia turbin wiatrowych w odległości nie mniejszej niż 2 km od siedzib ludzkich, albowiem inwestycja budowy wiatraków w tak bliskim sąsiedztwie budynków mieszkalnych t. j. około 500 metrów spowoduje naruszenie interesu ekonomii mieszkańców w zakresie oddziaływania na dobra materialne, w tym spadek wartości nieruchomości, ograniczenie zabudowy siedliskowej, zakłócenia w odbiorze fal radiowych oraz zagrożenie zdrowia i życia ludzi. Szanowny Panie Wójcie, Radni, Panie urbanisto! Weźcie przykład z gminy sąsiedniej Państwowego Instytutu w Winnej Górze, gdzie Rada Naukowa Instytutu (30 naukowców, profesorów i doktorów) w dniu 17.06.15r. wyraziła sprzeciw do lokalizacji 5 elektrowni wiatrowych, bo mają świadomość jakie to może przynieść zagrożenia dla środowiska jak: zmiana klimatu, zmiany przyrodnicze, zagrożenia dla ornito i chiropterofauny oraz dla zamieszkałych siedlisk ludzkich. Czy Wójt i Radni zorganizowali dla siebie i mieszkańców jakieś spotkanie z naukowcami którzy zaprezentowali by wiedzę i badania wpływu wiatraków na organizm ludzki? Informacje są czerpane tylko od inwestora, który wyśmiewa się z badań naukowych przeprowadzanych na całym świecie, myśli tylko o swoim biznesie który chce zrobić na krzywdzie ludzkiej. (załącznik 1) Wycieczka zorganizowana do gm. Wróblew to była zwykła manipulacja - pokazano to co chciano resztę przemilczano, nie umożliwiono rozmowy z mieszkańcami mieszkających przy elektrowniach wiatrowych. Na spotkanie został zwerbowany tylko jeden mieszkaniec tej gminy który jest rolnikiem wielkoobszarowym i ma u siebie wiatraki ale oddalone od jego domu mieszkalnego 10 km. A może warto się uczyć na błędach innych gmin, tak jak na przykład ze sławnego Margonina gdzie są wiatraki, a jednak mają już problemy: są ograniczenia w zabudowie, bo nie wszędzie można się budować, brakuje miejsca pod atrakcyjne inwestycje gminy i już tam się zwalczą skutki powstałe w wyniku lokalizacji tych elektrowni. Czy nie prościej by był ominąć tego inwestora i przyciągnąć takich inwestorów którzy przyczynili by się do rozwoju tej gminy stworzyli nowe miejsca pracy. Przy tym obecnym inwestorze to będzie stagnacja, mieszkańcy stracą - spadek wartości nieruchomości, zagrożenia dla zdrowia i uciążliwości, zakłócenie ładu przestrzennego i oszpecanie krajobrazu. Gdzie była połowa radnych podczas dyskusji publicznej nad planem zagospodarowania przecież to tylko oni mają decydować o wiatrakach - inwestycji na przeszło 30 lat? Na pewno gdy będą przyjmować ten plan stawia się wszyscy – czyżby chodziło tylko o pieniądze? Głos mieszkańców i ich uwagi nie są brane pod uwagę proponuje im się tylko zaskarżanie do sądów, a gdzie tu jest umiejętność przewidywania, zdrowy rozsądek. Komu mają służyć radni, mieszkańcom czy bogatemu inwestorowi?</p>							
17	26.06.2015	M. S. P. S. Gablin	<p>Pismo z dnia 26.06.2015 Nasze uwagi do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wyłożonego do wglądu są następujące: - dlaczego zakazuje się realizacji nowych zjazdów bezpośrednio z</p>	Nie wskazano nieruchomości, której dotyczy uwaga.	Brak możliwości określenia ustaleń planu – nie wskazano nieruchomości, której dotyczy uwaga.	-	X	-	X	Uwaga wpłynęła do Urzędu Gminy Dominowo po terminie określonym w ogłoszeniu o wyłożeniu projektu planu miejscowego do publicznego wglądu. W projekcie miejscowego planu zagospodarowania

			<p>autostrady? (§34 rozdział 10)</p> <p>- dlaczego w granicach obszarów objętych planem ustala się powierzchnię nowych działek nie mniejszą niż 1,0 ha?</p> <p>- funkcjonowanie elektrowni wiatrowych nie może powodować uciążliwości dla środowiska, a będzie (rozdział 3)</p> <p>- w ramach całej planowanej inwestycji w krajobrazie Gablina będzie 7 elektrowni wiatrowych.</p>						<p>przestrzennego ustalono zakaz realizacji nowych zjazdów bezpośrednio z autostrady na wniosek Zarządcy drogi.</p> <p>Powierzchnia nowych działek stanowi ustalenia projektowe i nie wymaga odrębnego uzasadnienia. Wnioskodawca nie proponuje ustalenia innej powierzchni nowo wydzielanych działek.</p> <p>Pozostałe dwa zagadnienia (oddziaływanie elektrowni wiatrowych na środowisko przyrodnicze oraz ilość turbin) nie stanowią formalnie uwag a stwierdzenie Wnioskodawcy – stąd brak potrzeby dalszego ich uzasadniania.</p>	
18	29.06.2015	Stowarzyszenie Poszkodowanych Obrońców Ziemi i Ojczyzny Gądkki	<p>Pismo z dnia 24.06.2015</p> <p>W nawiązaniu do obwieszczenia z dnia 29.04.15 r. w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Dominowo, w związku z dyskusją publiczną w dniu 08.06.15 r. odbytą w Dominowie w dniu 08.06.15r. wnoszę następujące zastrzeżenia, uwagi i wnioski, a mianowicie:</p> <p>1) decyzja z dnia 18.06.14r. o środowiskowych uwarunkowaniach planowanego przedsięwzięcia dla inwestycji "Farma Wiatrowa Wielkopolska I" wydana przez Wójta Gminy Dominowo nie jest prawomocna, albowiem toczy się postępowanie sądowo-administracyjne przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Poznaniu pod sygn. akt : IV S.A./Po 297/15. W związku z powyższym nie wiadomo, ile elektrowni wiatrowych i nie wiadomo, gdzie ostatecznie zostaną zlokalizowane turbiny wiatrowe, na terenie gminy Dominowo. Do publicznego wglądu, jak również w trakcie publicznej dyskusji w dniu 08.06.15 r. nie wyłożono i nie okazano oryginałów dokumentacji, w tym map geodezyjnych, a w szczególności samego projektu planu, bądź projektu uchwały, co ewidentnie narusza ustawę o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015r., poz. 199 ze zm.).</p> <p>2) Lokalizacja turbin wiatrowych narusza interes prawny i materialny rolników - właścicieli nieruchomości rolnych, sąsiadujących z planowaną inwestycją, w tzw. strefach ochronnych, którzy nie wyrażają, zgody na budowę turbin wiatrowych na gruntach wyszczególnionych w raporcie działek geodezyjnych.</p> <p>3) Postępowanie dot. wydania decyzji środowiskowej, jak również postępowanie w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie spełniają wymogów ustawy z dnia 03.10.2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013r., poz. 1235 z późno zm.), a mianowicie:</p> <p>a) brak wypisu i rysunku z projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego który jest niezbędny biorąc pod uwagę charakter i wielkość inwestycji, choćby pod kątem powierzchni obrębów geodezyjnych objętych inwestycją (art. 74, ust. 1 pkt.5),</p> <p>b) brak informacji o przeprowadzonym postępowaniu wymagającym udziału społeczeństwa oraz o tym w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione uwagi, wnioski i zastrzeżenia do projektu planu, zgłoszone na zebraniach wiejskich, bądź w formie uchwał rad sołeckich, w związku z udziałem społeczeństwa w postępowaniu (art. 85, ust.2, pkt. la),</p> <p>c) brak rzetelnej analizy sporządzonej do projektu miejscowego planu, wynikającej z dokonania porównania ustaleń zawartych w raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko i w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, a w szczególności w zakresie ustanowienia obszaru ograniczonego użytkowania gruntów rolnych oraz prawa zabudowy siedliskowej przez rolników - właścicieli gruntów rolnych sąsiadujących z działkami, na których jest przewidywana lokalizacja turbin wiatrowych (art. 83, ust. 1 i2).</p> <p>d) błędne uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia budowy turbin wiatrowych z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, w oparciu o błędne informacje przedstawione przez RDOŚ przez inwestora, bez uwzględnienia skumulowanego oddziaływania istniejących i planowanych przedsięwzięć o podobnym charakterze na terenie sąsiednich gmin Środa Wlkp., Miłosław i Kleszczewo (art. 77 ust. 1 pkt 1).</p> <p>e) brak ponownej oceny do projektu miejscowego planu, oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, o których mowa w art. 72 ust. 1, 10, 14 i 18</p>	<p>nie wskazano nieruchomości, której dotyczy uwaga.</p>	<p>Brak możliwości określenia ustaleń planu – nie wskazano nieruchomości, której dotyczy uwaga.</p>	-	X	-	X	<p>Wniosek nadano w Urzędzie Pocztowym z zachowaniem terminu określonego w ogłoszeniu o wyłożeniu projektu planu miejscowego do publicznego wglądu.</p> <p>Ad 1) Postępowanie w sprawie decyzji środowiskowej stanowi odrębną procedurę względem procedury sporządzania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.</p> <p>Wyłożenie projektu planu do publicznego wglądu nie ma związku z procedurą dotyczącą decyzji środowiskowej – uwaga nie jest zasadna. Nie jest prawdą, jakoby w trakcie wyłożenia do publicznego wglądu nie udostępniono w siedzibie Urzędu Gminy map oraz projektu uchwały. Również w trakcie trwania dyskusji publicznej oferowano możliwość rozłożenia planszy załączników graficznych do planu miejscowego – które znajdowały się na sali w której prowadzono dyskusję oraz oferowano odczytanie całego projektu uchwały w sprawie planu miejscowego.</p> <p>Ad 2) Budowa turbin wiatrowych na działkach wskazanych w projekcie planu miejscowego będzie możliwa wyłącznie na zasadach określonych w ustawie Prawo budowlane. Nie będzie zatem możliwości posadowienia turbin wiatrowych na gruntach właścicieli działek, którzy nie będą na to wyrażali zgody. Elementem niezbędnym do wystąpienia o pozwolenie na budowę jest udokumentowane prawo do dysponowania gruntem.</p> <p>Ad 3) Uwaga w części dotyczącej procedury uzyskiwania decyzji środowiskowej jest bezzasadna. (lit. a) Procedura pozyskiwania wypisu i rysunku jest skierowana do uchwalonych i obowiązujących planów miejscowych – nie ma zatem możliwości uzyskania wypisu i rysunku z projektu planu miejscowego. (lit. b) informacja o udziale społeczeństwa w procedurze sporządzania planu w formie ogłoszenia i obwieszczenia informującego ponadto o sposobie uwzględnienia zgłoszonych uwag jest dokonywana po przyjęciu dokumentu – tj. po jego uchwaleniu i opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym właściwego województwa. Wnioski zastrzeżenia zgłaszane do projektu planu na zebraniach sołeckich bądź w formie uchwał rad sołeckich nie są wnioskami składanymi do procedury sporządzania planu miejscowego – nie podlegają zatem rozstrzygnięciom ani nie wymagają uwzględnienia w toku sporządzania projektu planu miejscowego. (lit. c) W toku opracowania projektu planu miejscowego nie dokonuje się analizy ustaleń decyzji środowiskowej. Przedmiotowa decyzja stanowi odrębne postępowanie stąd może być opracowywana nawet po uchwaleniu projektu planu miejscowego. Uwaga zgłoszona w punktach „d” i „e” nie dotyczą projektu planu miejscowego. (lit. f) Prognoza oddziaływania na środowisko została zaopiniowana z RDOŚ a uwagi zgłoszone przez organ zostały uwzględnione w prognozie oddziaływania na środowisko sporządzonej do projektu planu miejscowego. Wniosek o przeprowadzenie ponownej dyskusji publicznej na tym etapie procedowania projektu planu miejscowego jest bezzasadny. Udział w dyskusji publicznej jest dobrowolny a wstęp na dyskusję publiczną jest wolny i nieograniczony.</p> <p>W części dotyczącej udzielenia informacji publicznej – etap składania uwag do projektu planu miejscowego nie służy do składania wniosków o udzielenie informacji publicznej – w tej części, w toku procedury planistycznej wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia.</p>

			<p>biorąc pod uwagę powiązania planu zagospodarowania przestrzennego pod kątem budowy turbin wiatrowych, z innymi takimi samymi inwestycjami na terenie gmin Środa Wlkp., Miłosław i Kleszczewo w związku z możliwością kumulowania się oddziaływań tych inwestycji - w sumie lokalizacja 100 turbin wiatrowych (art. 82 ust. 2 pkt 2, art. 66 ust. 1 pkt 8 i art. 77 ust. 5 pkt.2),</p> <p>f) brak przeprowadzenia analizy do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, oddziaływania turbin wiatrowych na zdrowie i warunki życia ludzi oraz brak analizy wzajemnych oddziaływań pomiędzy środowiskiem, zdrowiem ludzi, dobrami materialnymi i zabytkami. (art. 62 ust. 1 pkt 1 lit. a, lit. d).</p> <p>Ponadto Stowarzyszenie wnosi o udostępnienie przez Wójta Gminy Dominowo informacji publicznej zawierającej projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w formie elektronicznej, poprzez skopiowanie płyty CD, na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 06.09.2001 r. Jednocześnie Stowarzyszenie podnosi, że w/w ustawa w art. 2 ust. 1 stanowi, że prawo dostępu do informacji publicznej przysługuje „każdemu”, co oznacza, że np. nie tylko mieszkańcy danej gminy mogą uczestniczyć w posiedzeniach kolegialnych organów władzy publicznej pochodzących z wyborów. Na podstawie art. 18 ust. 1 w/w ustawy kolegialnymi organami, w których posiedzeniach mieszkańcy mogą brać udział są oprócz rady gminy również rady osiedli, dzielnicy czy zebrania wiejskie w sołectwach. W związku z powyższym, wnoszę o uzupełnienie postępowania o powyższe zastrzeżenia i wnioski, a w szczególności uchwały zebrań wiejskich, w przedmiocie zatwierdzenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.</p>						Należy w tym miejscu podkreślić, że zebrania wiejskie nie są organami wyznaczonymi i uprawnionymi do zatwierdzania projektów planów miejscowych – podobnie nie służą temu protokoły z tychże zebrań.	
19	23.06.2015	Mieszkańcy wsi Gablin	<p>Pismo z dnia 23.06.2015</p> <p>1) decyzją Rady Gminy Dominowo odległość elektrowni wiatrowych od zabudowań ma wynosić minimum 500 m, natomiast w Gablinie od terenów potencjalnej zabudowy wyrysowanej w planie ta odległość nie jest zachowana (rekomendowana przez PPIŚ w Środzie Wlkp. odległość wynosi 1000 m od zabudowań).</p> <p>2) Niekorzystne oddziaływanie na zdrowie i komfort życia mieszkańców (np. na klimat akustyczny).</p> <p>3) Wpływ budowy wiatraków w sąsiedztwie gruntów rolnych na obniżenie wartości nieruchomości.</p>	Nie wskazano nieruchomości, której dotyczy uwaga.	Brak możliwości określenia ustaleń planu – nie wskazano nieruchomości, której dotyczy uwaga.	-	X	-	X	<p>Pismo nie stanowi uwagi pod względem formalnym – nie podano adresów zamieszkania osób podpisanych pod pismem z uwagami.</p> <p>Ad 1) w projekcie planu miejscowego nie wrysowano potencjalnych terenów zabudowy mieszkaniowej.</p> <p>Ad 2) oddziaływanie siłowni wiatrowych na zdrowie ludzi oraz na środowisko przyrodnicze zostało scharakteryzowane w prognozie oddziaływania na środowisko, wyłożonej do publicznego wglądu.</p> <p>Ad 3) Grunty obecnie użytkowane rolniczo, położone w sąsiedztwie terenów przeznaczonych pod budowę siłowni wiatrowych, zgodnie z ustaleniami planu miejscowego w dalszym ciągu będą pełniły funkcję rolniczą – brak zatem podstaw do twierdzenia, że uchwalenie planu spowoduje spadek wartości nieruchomości gruntów rolnych objętych projektem planu. Prognoza skutków finansowych uchwalenia planu miejscowego, wyłożona do publicznego wglądu, precyzuje zapisy dotyczące ewentualnego spadku wartości nieruchomości objętych projektem planu miejscowego.</p>
20	24.06.2015	Mieszkańcy wsi Orzeszkowo (adres do korespondencji) S. K. Orzeszkowo	<p>Pismo z dnia 22.06.2015</p> <p>W związku z nadanym uprawnieniem wynikającym z ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, składamy nasze uwagi do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w gminie Dominowo.</p> <p>- Wnosimy o przesunięcie, a jednocześnie uwzględnienie terenów lokalizacji projektowanych elektrowni wiatrowych w miejscowości Orzeszkowo o 2000m licząc od najbliższych terenów zabudowanych. Określenie w planie zagospodarowania przestrzennego minimalnej odległości 2000m lokalizacji siłowni wiatrowych od domów, ludzi zgodnie z zaleceniami Departamentu Zdrowia Publicznego Ministerstwa Zdrowia (pismo znak MZ-ZP-Ś-078/21233113/EMI12 z dnia 27 lutego 2012r)</p> <p>Planowana farma wiatrowa narusza nasz interes ekonomiczny w zakresie oddziaływania na dobra materialne (tj. spadku wartości nieruchomości oraz zakłóceń w odbiorze fal radiowych). Zgodnie z art. 51 ust 2 pkt 2 lit e tiret dwunasty ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.), prognoza oddziaływania na środowisko określa, analizuje i ocenia przewidywane znaczące oddziaływanie na środowisko w szczególności m.in. na dobra materialne. Wyłożona do publicznego</p>	Nie wskazano nieruchomości, której dotyczy uwaga.	Brak możliwości określenia ustaleń planu – nie wskazano nieruchomości, której dotyczy uwaga.	-	X	-	X	<p>W piśmie nie podano adresów zamieszkania wszystkich osób podpisanych (zamieszczono wyłącznie jeden adres do korespondencji). Część złożonych odrębnie podpisów jest nieczytelna.</p> <p>Do pisma załączono Uchwałę Nr 1/2015 z dnia 22 czerwca 2015 r. z zebrania Sołectwa Orzeszkowo, zawierającej negatywną opinię dotyczącą projektu planu miejscowego oraz protokół z zebrania wiejskiego Sołectwa Orzeszkowo z dnia 22.06.2015 r. Nie ma możliwości dowolnego przesunięcia wskazanych w planie terenów lokalizacji siłowni wiatrowych – o lokalizacji terenów przeznaczonych pod posadzenie siłowni wiatrowych przesądziło studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dominowo, gdzie przedmiotowe tereny wskazano. Również w suikzp określono minimalną odległość projektowanych siłowni wiatrowych od zabudowań, co uwzględnia projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Kwestia ewentualnego spadku wartości nieruchomości została sprecyzowana w prognozie skutków finansowych uchwalenia planu miejscowego, który została wyłożona do publicznego wglądu. Niezasadne jest twierdzenie o spadku wartości gruntów rolnych, które zgodnie z</p>

		<p>wglądu prognoza sporządzona na potrzeby przedmiotowego planu miejscowego, nie analizowała i nie oceniła wpływu projektowanych farm wiatrowych na dobra materialne. Naszym zdaniem nie określenie, nie przeanalizowanie i nie ocenienie przewidywanego znaczącego oddziaływania na wartości nieruchomości położonych w sąsiedztwie projektowanych farm wiatrowych przyczynia się do uzasadnionych obaw.</p> <p>- Wnosimy o maksymalne zmniejszenie (w projekcie m.p.z.p. - w miejscowości Orzeszkowo) obszaru terenów rolnych bez prawa zabudowy. Ograniczenie prawa zabudowy terenów mających dostęp do dróg publicznych wpłynie negatywnie na rozwój funkcjonalno-przestrzenny naszej miejscowości. Należy dodać, że w obliczu największej obecnie w Polsce, już powstającej fabryce Volkswagena w sąsiedniej gminie, wydaje się bardzo nieroztropne ze strony Pana Wójta proponowanie Radzie Gminy zmiany przeznaczenia naszych gruntów - bez prawa ich zabudowy. Natomiast proponowane przez nas rozwiązanie, nie będzie stanowiło przeszkody i w naszej ocenie przyczyni się wręcz do stworzenia realnej możliwości rozwoju tych terenów - gdyż leżą one w bliskim sąsiedztwie terenów zainwestowanych i mieszkalnych, z dostępem do dróg publicznych. Niestety przedłożony projekt m.p.z.p. narusza nasz interes osobisty, który w przyszłości nie dopuści do nieskrępowanego korzystania z nieruchomości będących naszą własnością. Prognoza oddziaływania na środowisko sporządzona na potrzeby projektu mpzp została zaopiniowana przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska w Poznaniu – dokonana ocena dotyczy m.in. zgodności jej zakresu z przepisami prawa.</p>					<p>ustaleniami projektu planu miejscowego nadal pozostają gruntami rolnymi. Umożliwia się ponadto zabudowę związaną z prowadzonymi gospodarstwami rolnymi – przy czym dotąd nie istniały w obiegu prawnym dokumenty planistyczne, dopuszczające przedmiotową zabudowę. Niezasadne jest wprowadzanie terenów zabudowy mieszkaniowej w granicach projektu planu miejscowego – powyższy postulat jest ponadto niemożliwy do spełnienia, ze względu na rolnicze przeznaczenie poszczególnych terenów w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dominowo. Wprowadzony zakaz zabudowy dotyczy wyłącznie zabudowań przeznaczonych na stały pobyt ludzi, w tym w szczególności budynków mieszkalnych. Niedopuszczalne w świetle obowiązujących przepisów prawa jest twierdzenie o dotychczasowym nieskrępowanym korzystaniu z nieruchomości – zgodnie z obowiązującym prawem, gospodarowanie nieruchomościami, w tym sposób ich zabudowy, nie są realizowane w sposób dowolny i niekontrolowany, a wynikają wprost z aktów planistycznych lub z decyzji administracyjnych. Mowa tutaj przede wszystkim o studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz o decyzjach o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, w oparciu o które realizowana jest wszelkiego rodzaju zabudowa. Nadrzedną wartością jest tutaj władztwo planistyczne gminy.</p>
--	--	---	--	--	--	--	--

Przewodniczący Rady
Gierałka
 Marek Gierałka